
Čas odeslání 19. 4. 2016 - 11:04:46 

Jméno oznamovatele 

E-mail adresa: 

Telefon 

Rozpoznávací značka: VI 

Typ hlavního padáku: Electra 190 

Typ záložního padáku: Techno 155 

Typ nosného postroje s 
obalem: 

Atom 0 

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

Cypres2 

Majitel padáku: 

Jméno parašutisty: 

- Národnost: 

- Kategorie: D 

Počet seskoků za poslední 
3 měsíce: 

0 

Počet seskoků celkem: 1125 

Jméno instruktora  
(u kategorie Ž, A,B): 

Jméno tandemového 
pasažéra: 

- Národnost: 

Datum události: 16.4.2016 

Čas (místní): 11:30 

Místo posledního vzletu: 

Doskoková plocha: 

Počet usmrcených: 0 

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události: 

Parašutistka prováděla solo seskok z výšky 1200m AGL. Ve výšce 1000m otevřela 
padák, dle jejího popisu měl padák na jedné straně šňůru přes vrchlík a několik 
závitů a ihned přešel do rychlé rotace a tím že ona byla při tého rotaci obličejem k 
nebi. Bez váhání provedla odhoz a ve výšce 700 metrů otevřela záložní padák na 
které přistála bez problémů do prostoru letiště , do prostoru kam přistáváme běžně. 
Dle jejího vyjádření byla příčina velmi pravděpodobně v balení, kdy sama 
konstatovala že po zimní přestávce to balení nebylo právě perfektní. Hlavní padák i 
free bag skončili na poli vedle letiště. Vzhledem k tomu že byl odhoz proveden včas 
a vysoko nedošlo k aktivaci přístroje. 



Popis a rozsah poškození: Bez poškození techniky. Bez úrazu. 

Řídící seskoků (jméno, 
kontakt):  

Další osoby, které mohou 
podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

 

 


